
UCHWAŁA NR XXXV/260/13
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE

z dnia 27 listopada 2013 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2013 poz. 594) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2012 r. poz. 391 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
Józefów. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami winien dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości 
i jakości dostosowanej do zakresu zamierzonej działalności, a w szczególności: 

1) urządzeniami przystosowanymi do humanitarnego odławiania zwierząt, 

2) pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, 

3) urządzeniami lub sprzętem służącymi do bezpiecznego transportu żywych zwierząt.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt, w rozumieniu ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, 
winien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości dostosowanej do zakresu 
zamierzonej działalności, a w szczególności: 

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych.

2) zatrudniać do obsługi zwierząt osoby, które posiadają doświadczenie lub są przeszkolone w zakresie 
postępowania ze zwierzętami oraz posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) właściwą opiekę nad zwierzętami, 

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno – porządkowego obiektów schroniska, 

c) prowadzenie dokumentacji schroniska w sposób określony w odrębnych przepisach.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 grudnia 2013 r.

Poz. 5398



§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych 
i ich części, winien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, będzie prowadzona działalność, 

2) prowadzić działalność na terenie ogrodzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych, 

3) dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości dostosowanej do zakresu 
zamierzonej działalności, a w szczególności: 

a) pojazdami przystosowanymi do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) narzędziami służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) środkami niezbędnymi do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) dysponować odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem.

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części, winien dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi 
w odpowiedniej ilości i jakości dostosowanej do zakresu zamierzonej działalności, a w szczególności: 

1) pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) łodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 

3) urządzeniami technicznymi do spalania zwłok zwierzęcych i ich części.

§ 6. Wymagania ustalone w uchwale nie uchybiają innym wymaganiom wynikającym z odrębnych 
przepisów prawa, które przedsiębiorca winien spełnić z uwagi na rodzaj odejmowanej działalności poprzez 
uzyskanie stosownych decyzji, pozwoleń itp. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Józefowa 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Józefowie 

Andrzej Wojtyło

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5398


		2013-12-19T15:28:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




